
BOJA núm. 55Sevilla, 22 de marzo 2006 Página núm. 35

Tarifas
Concepto máximas

6. Servicio de aparcamiento de autobuses:

6.1. Aparcamiento de un autobús
de servicio regular de 8,00
a 20,00 horas, por cada hora
euros 0,54

6.2. Aparcamiento de un autobús
de servicio regular desde
20,00 horas a las 8,00 horas
del día siguiente, sin fraccionamiento
por razón del tiempo dentro
del indicado 3,82 euros

6.3. Aparcamiento de un autobús de
servicio discrecional 7,30 euros/día

Segundo. Las tarifas aprobadas sin IVA servirán de base
para futuras revisiones tarifarias.

Tercero. El cuadro de tarifas deberá obligatoriamente
hallarse expuesto al público.

Cuarto. Las tarifas máximas de aplicación de la Estación
de Autobuses de Ayamonte entrarán en vigor, el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la
Excma. Sra. Consejera de Obras Públicas y Transportes, en
el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su
notificación.

Sevilla, 6 de febrero de 2006.- El Director General, Rafael
Candau Rámila.

RESOLUCION de 23 de febrero de 2006, de la
Delegación Provincial de Granada, por la que se dis-
pone la publicación de la Resolución de la Comisión
Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo,
de fecha 4 de octubre de 2005, por la que se aprueba
definitivamente la Innovación para la Ordenación de
la Parcela 6 del Polígono 19 (Grupo Sotomayor,
S.L.-Toldos Granada) de Planeamiento General de San-
ta Fe.

REFERENCIA: 00025-3.
RIU: 18/00000/06.

Para general conocimiento y tras haberse procedido pre-
viamente a la inscripción y depósito del Instrumento urbanístico
de referencia en el Registro Municipal de Freila y en el Registro
Autonómico de Instrumentos de Planeamiento, de Convenios
Urbanísticos y de los Bienes y Espacios Catalogados, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 41.1 y 2 de la Ley
7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de
Andalucía, a continuación se procede a la publicación de la
Resolución y Normativa Urbanística correspondiente al citado
instrumento urbanístico:

1. Resolución de la Comisión Provincial de Ordenación
del Territorio y Urbanismo de fecha 4 de octubre de 2005,
por las que se aprueba definitivamente la Innovación para
la Ordenación de la Parcela 6 del Polígono 19 (Grupo Soto-
mayor S.L.-Toldos Granada) de las Normas Subsidiarias de
Planeamiento del Municipio de Santa Fe.

2. Normas Urbanísticas del referido instrumento de pla-
neamiento, recogidas en el Anexo de la presente Resolución.

«Examinado el expediente de Modificación en Parcela 6
Polígono 19 del Planeamiento General de Santa Fe aprobado
por el Ayuntamiento en fecha 25 de enero de 2005 y elevado
a la Comisión Provincial de Ordenación del Territorio y Urba-
nismo a los efectos previstos en el artículo 33 de la Ley 7/2002,
de 17 de diciembre.

Atendiendo a lo dispuesto en el citado texto legal, Regla-
mento de Planeamiento, Decreto 193/2003 por el que se
regula el ejercicio de competencias de la Comunidad Autónoma
de Andalucía en materia de Ordenación del Territorio y
Urbanismo.

Vistos los informes de la Delegación Provincial de Obras
Públicas y Transportes, los de legislaciones sectoriales legal-
mente establecidos y en virtud de las facultades atribuidas
a tenor de lo dispuesto en el art. 13.2.a) del Decreto
193/2003, la Comisión Provincial de Ordenación del Territorio
y Urbanismo

HA RESUELTO

Primero. Aprobar definitivamente el mismo.

Segundo. Esta resolución se publicará en el BOJA, según
lo dispuesto en el artículo 41 de la LOUA, una vez depositado
en el instrumento de planeamiento en el Registro del Ayun-
tamiento y en el Registro Autonómico de Planeamiento, Con-
venios Urbanísticos y Espacios Catalogados y se notificará al
Ayuntamiento de Santa Fe e interesados.»

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente
al de su notificación ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo con competencia territorial según se prevé en
el art. 14 de la Ley 29/1998, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, de 13 de julio, o en su caso, ante la corres-
pondiente Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucía y con cumplimiento de los
requisitos previstos en la mencionada Ley, todo ello sin per-
juicio de que por Vd., se pueda ejercitar cualquier otro que
estime procedente.

Granada, 23 de febrero de 2006.- El Delegado, Pedro
Fernández Peñalver.

ANEXO I

ORDENACION URBANISTICA DE PARCELA Y PARAMETROS
PORMENORIZADOS

(Extraídos de las NN.SS. del municipio de Santa Fe aprobadas
definitivamente por el Ayuntamiento con fecha 15 de julio
de 1998 conforme a la Resolución de 27 de abril de 1998
de la CPOTU y de los servicios urbanísticos del municipio)

Clasificación del Suelo: U. Suelo Urbano no consolidado
con uso industrial.

Tipología: MR. Manzana regular.
Calificación del suelo: IE. Industrial Exclusivo.

CUADRO DE CONDICIONES DE APROVECHAMIENTO EN
SUELO URBANO

Parcela mínima: 200 m2.
Edificabilidad: 1,60 m2/m2.
Retranqueo fachada: Según plano adjunto, 10 m. No pre-

senta alineación interior obligatoria.
Retranqueo a linderos: Pudiendo retranquearse, o no, de

los linderos interiores de la parcela.



BOJA núm. 55Página núm. 36 Sevilla, 22 de marzo 2006

Núm. de plantas: 2.
Ocupación: 80%.

No se prevé la división o segregación en parcelas de menor
tamaño, sino que se unirá a la parcela colindante de
3.924,26 m2 por tratarse de la misma propiedad y no estar
expresamente definido el tamaño máximo de las parcelas. En
todo caso, de someterse a una fragmentación futura sería objeto
del pertinente estudio de detalle.

CONSEJERIA DE EMPLEO

RESOLUCION de 10 de marzo de 2006, de la
Dirección General de Trabajo y Seguridad Social, por
la que se ordena la inscripción, depósito y publicación
del Convenio Colectivo de la Empresa de Gestión
Medioambiental EGMASA (Códg. 7100422).

Visto el texto del Convenio Colectivo de la Empresa de
Gestión Medioambiental EGMASA, recibido en esta Dirección
General de Trabajo y Seguridad Social en fecha 8 de marzo
de 2006, suscrito por la representación de la empresa y la
de los trabajadores con fecha 27 de enero de 2006, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Texto
Refundido del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto
1040/81, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de Con-
venios Colectivos de Trabajo, Real Decreto 4043/1982, de
29 de diciembre, sobre traspaso de competencias, y Decreto
de la Presidencia de la Junta de Andalucía 11/2004, de 24
de abril, sobre Reestructuración de Consejerías, esta Dirección
General de Trabajo y Seguridad Social

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la inscripción del Convenio Colectivo
en el Registro de Convenios Colectivos de Trabajo de ámbito
interprovincial con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo. Remitir un ejemplar del mencionado Convenio
al Consejo Andaluz de Relaciones Laborales para su depósito.

Tercero. Disponer la publicación de dicho Convenio en
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 10 de marzo de 2006.- El Director General,
Francisco Javier Guerrero Benítez.

CONVENIO COLECTIVO ENTRE EGMASA Y EL PERSONAL
DE ESTRUCTURA CORPORATIVA (2006-2009)

CAPITULO I

Disposiciones generales
Ambito de aplicación

Artículo 1. Ambito personal y funcional.
El presente Convenio regulará las relaciones jurídico-la-

borales entre la Empresa de Gestión Medioambiental (en ade-
lante EGMASA) y su personal de estructura corporativa, que
queda compuesto por:

A) El personal no directivo adscrito a las distintas oficinas
de la empresa, Servicios centrales y gerencias provinciales,
cuyo puesto de trabajo deba ser desempeñado ordinariamente
con permanencia en el centro de trabajo, sin perjuicio de los
desplazamientos en comisión de servicios. En especial se inclu-
yen en este epígrafe las personas adscritas a las áreas hori-
zontales de soporte de gestión y control de la organización.

B) El personal técnico y encargado en la supervisión de
las distintas actividades de negocio de EGMASA, desarrolladas
al tiempo de la firma de este convenio colectivo, formando
parte de la estructura estable de la empresa, y cuyas ocu-
paciones queden descritas en la clasificación profesional de
este convenio.

C) Los mandos de la empresa con el nivel de Mando
Base.

D) El personal adscrito a los centros de trabajo de labo-
ratorios, barcos de vigilancia ambiental y unidades móviles
terrestres de control ambiental.

En consecuencia las relaciones laborales no incluidas en
los ámbitos personal y funcional de aplicación antes citados,
que serán de interpretación restrictiva, se entenderán excluidos
del presente convenio colectivo. A título meramente enuncia-
tivo y no limitativo, están excluidos del este Convenio Colectivo:

a) Aquellos trabajadores que se encuentren incluidos en
el ámbito de aplicación de un Convenio Colectivo específico
dentro de la empresa, en función de las características del
sector de producción en que presten sus servicios retribuidos,
en especial, los trabajadores de actividades de prevención y
extinción de incendios, y los de operaciones en el medio
natural.

b) Los trabajadores de los siguientes sectores productivos:
construcción, minería, limpieza, tratamiento de RSU, jardi-
nería, hostelería y turismo, servicios de guardería y vigilancia,
viveros, forestal, pecuario, ganadero, agrícola en general y
depuración de aguas, así como el personal de los centros
de trabajo perteneciente a la red de CREAs, Viveros, Muladares
y Planta de reciclado de plásticos, salvo el personal encargado,
técnico o titulado medio o superior, destinado a la dirección
y supervisión de las actividades citadas, que quede incluido
dentro de la plantilla funcional de la empresa.

c) Igualmente quedarán excluidos del ámbito de aplicación
del presente convenio colectivo, además del personal con con-
trato de los previstos en el Real Decreto número 1382/1985,
de 1 de agosto, por el que se regula el personal de Alta Direc-
ción, el personal directivo, así como aquellos trabajadores que
ocupen puesto de trabajo que sean calificados por la Alta Direc-
ción de la empresa como de especial confianza, hasta el nivel
de Mando Intermedio, con pacto extraestatutario propio, que
le será aplicable mientras desarrollen dichas funciones. El pac-
to extraestatutario podrá, no obstante, establecer la aplicación
parcial de este convenio colectivo en materias concretas, en
especial las relativas a acción social y compensación de gastos
de viajes. Bajo la denominada «perspectiva de género», que
las partes asumen plenamente, cualquier referencia, indicación
o alusión, directa o indirecta, expresa o tácita, que se haga
en el articulado del presente Convenio Colectivo al trabajador
o trabajadores de la empresa, así como las denominaciones
de grupos y niveles profesionales expresadas en el texto del
presente Convenio Colectivo habrán de entenderse referidas
a ambos géneros, esto es, a mujeres y hombres.

Artículo 2. Ambito territorial.
Las normas contenidas en este Convenio Colectivo regirán

a los trabajadores expresamente recogidos en el ámbito per-
sonal y funcional descrito en el artículo 1 del presente Con-
venio, que presten sus servicios en cualquiera de los Centros
de trabajo que actualmente tiene constituidos la Empresa, y
se puedan crear en el futuro, dentro de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía.

Artículo 3. Ambito temporal.
El Convenio entrará en vigor el día de su firma, cualquiera

que sea la fecha de su publicación y su vigencia se extenderá
hasta el 31 de diciembre del año 2009.

No obstante, para la transposición al nuevo sistema de
clasificación profesional, así como para los efectos económicos


